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زهره صفاری
خبرنگار

حامیان فلسطین مقابل خانه وزیر دفاع و مشاور امنیت ملی 
کاخ سفید تجمع کردند

کریسمس خشم علیه مشاوران بایدن
مشاوران ارشد بایدن در پرونده حمایت از صهیونیست ها، کریسمس 
امسال را با شعارهای حامیان فلسطین مقابل خانه هایشان پرهیاهو 

کردند. آغاز 
به گزارش نیویورک پست، شرکت کنندگان در این اعتراض با تجمع در 
برابر خانه های لوید آستین؛ وزیر دفاع امریکا و جک سالیوان؛ مشاور 
امنیت ملی رئیس جمهور، در ویرجینیا و واشنگتن در حالی مشاوران 
کاخ سفید را مجرمان جنگی می خواندند که خواهان آتش بس فوری 
نیز بودند. گروه های بسیاری از جمله ائتلاف ضدجنگ آنسر، جنبش 
مردم و حزب سوسیالیسم و لیبرال که در این تجمع مشارکت داشتند، 
یکصدا خواهان پایان یافتن شراکت واشنگتن در قتل عام غزه بودند. از 
آنجا که این اعتراضات به صورت آنلاین در شبکه های اجتماعی پوشش 
داده شد، در کمتر از چند ساعت کلیپ های مختلف آن فضای مجازی 
را پر کرد. نیویورک پست نوشت: گرچه هنوز مشخص نیست آستین و 
سالیوان در زمان این اعتراضات در خانه حضور داشته اند یا خیر، اما 
ویدیوهای منتشر شده نشان می دهد، معترضان پشت در خانه آستین، 

فریاد می زدند: »آستین، آستین... 
بیدار شو. در بحبوحه قتل عام وقت 
خواب نیست.« به گزارش المیادین، 
برخی از گروه ها حتی خشمگینانه تر نیز 
شعار می دادند. حزب سوسیالیست و 
لیبرال ویدیویی از این صحنه ها منتشر 
کرده که تظاهرکنندگان در آن چنین 
می گفتند: »فعالان سیاسی، جنایتکار 
جنگی؛ لوید آستین را بیدار کردند. 
کسی که مهره کلیدی قتل عام در غزه 
است. در زمان قتل عام کریسمسی 
نداریم! کمک به اسرائیل را تمام کنید! 

همین حالا باید آتش بس شود.«
نیز  آنسر  جنبش حامی فلسطین 

همزمان با این اعتراضات در ویرجینیا، در برابر خانه سالیوان در حومه 
واشنگتن تجمع کرد و با تأکید بر اینکه مشاور امنیت ملی بایدن عامل 
اصلی تهدیدهای جنگی علیه یمن است و صهیونیست ها را تا مغز 
استخوان مسلح کرده است، جک سالیوان را جنایتکار جنگی لقب 
داد. با بالا گرفتن این اعتراضات، افزوده شدن جمعیت معترضان و 
ترافیک سنگین منطقه، پلیس وارد عمل شد. به گزارش نیوزویک، 
پلیس با تهدید به دستگیری معترضان، آنها را در هر دو محل متفرق 
کرد. با این حال این شرایط در فضای مجازی همچنان برقرار بود و در 
نخستین روز کریسمس، پست هایی با محتوای »ما همه برای فلسطین 
معترضیم و کریسمسی نداریم!« فضای این روز را برای امریکایی ها و 
کاربران مجازی کاملاً تغییر داده و توجهات را به جای جشن و پایکوبی به 
کشتار صهیونیست ها در غزه معطوف کرده بود. یکی از پست هایی که 
بارها توسط کاربران بازنشر شد حمله ای تمام عیار به کاخ سفید داشت 
و با فراخوان از مردم برای پیوستن به جنبش های اعتراضی عنوان کرده 
بود: »هیچ کس از این دولت چه آنهایی که سرمایه گذاری این کشتار 
را کردند و چه امضاکنندگان مجوزهای این قتل عام، اجازه ندارند تا 
زمانی که یورش صهیونیست ها به غزه ادامه دارد، استراحت کنند. به 
ما بپیوندید! جنایتکاران جنگی امپریالیست نباید در آرامش باشند!«
به رغم این هیاهوی بزرگ اما همچنان نه کاخ سفید و نه هیچ یک از 
وزرای جو بایدن واکنشی نسبت به اتفاقات پیش آمده و اتهامات وارد 

بر مشاوران بایدن درباره ارتکاب جنایات جنگی نداشتند.

یادداشت 
نتانیاهو، 
در میان 

گمانه زنی های 
بین المللی 

برای چگونگی 
ایجاد آتش بس، 
بیشتر به تصفیه 
حساب سیاسی 

و اتمام حجت 
ناامیدانه با 

طرف های 
مقابل می ماند، 
چرا که بسیاری 
از تحلیل گران 

غربی و 
صهیونیستی 
با رصد وقایع 
جنگ بر این 

عقیده استوارند 
که او به اهداف 

خود نخواهد 
رسید

شروطمحالبیبی
نتانیاهو در مقاله ای در وال استریت ژورنال، از شرایط خود برای آتش بس گفت

همراستا با فشردگی میدانی نبرد برای ارتش 
صهیونیستی و اظهارات ناظران سیاسی 
داخلی اسرائیل مبنی بر عدم دستیابی 
بنیامین نتانیاهو به اهداف اعلامی، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی روز گذشته 
در یادداشتی در نشریه وال استریت ژورنال 
کوشید تا برای بار چندم، ذهنیت های 

خود را با برچسب شرایط آتش بس در 
رسانه ها بازتاب داده و اهداف خود را کانونی 
کند. او در این مقاله شروطی را بیان کرد که 
ناممکن هستند. این شروط عبارتند از: 
نابودی حماس، خلع سلاح غزه و حذف 

افراط گرایی جامعه فلسطین.
ن  میا ر  د  ، شت ا د د یا ین  ا متن  فرا
گمانه زنی های بین المللی برای چگونگی 
ایجاد آتش بس، بیشتر به تصفیه حساب 
سیاسی و اتمام حجت ناامیدانه با 
طرف های مقابل می ماند، چرا که بسیاری 
از تحلیل گران غربی و صهیونیستی با 
رصد وقایع جنگ بر این عقیده استوارند 
که نتانیاهو به اهداف خود نخواهد رسید 

و تداوم جنگ در طی زمان، می تواند 
خطری برای بقای اسرائیل در آینده باشد.
برآوردهای میدانی در دید ناظران نظامی 
نشان داده که اکنون پروژه حذف حماس 
به رؤیای حذف حماس مبدل شده و 
عزم نتانیاهو برای آنچه که هدف جنگی 
می نامد، از سر ناگزیری است، زیرا وی 
که به اذعان بسیاری از مفسران غربی 
و صهیونیستی در آستانه از دست دادن 
کرسی نخست وزیری در ازای توقف جنگ 
است، تلاش می کند، با تداوم نبرد این 
خطر را از خود دور کند. البته به معنای 
دقیق تر، نتانیاهو تنها نگران از دست 
دادن رتبه سیاسی نیست بلکه فراتر از 

آن، دست نیافتن به اهداف جنگی اش 
موجب می شود که به طور مداوم در 

شاکله سیاسی به حاشیه رانده شود.
 

جنگ سخت فرسایشی
در شرایط کنونی رژیم صهیونیستی در 
غ  وضعیت نامطلوبی به سر می برد و فار
از اختلافات درونی سیاسی، در میدان نبرد 
با مقاومت نیز با چالش مواجهه شده و 
بهای انسانی و مالی گزافی را متحمل شده 
است، چرا که نبرد برای ارتش صهیونیستی 
به مرزهای فرسایشی شدن رسیده و طبق 
اظهارات مقامات بلندپایه آن، جنگ حداقل 
تا چند ماه دیگر برقرار خواهد بود. از 
سویی دیگر ارتش از نظر حجم تجهیزات 
نظامی به بودجه بندی تسلیحاتی رسیده 
و از این رو برای تداوم جنگ خواهان 
کمک های بیشتر نظامی از سوی امریکا 
شده است. ضمن اینکه حجم تلفات ارتش 
صهیونیستی بسیار فراتر از آمارهای جعلی 
ارائه شده )کمتر از 200 نفر( است و طبق 
گفته های یحیی سنوار، حماس حداقل 
به پنج هزار سرباز اسرائیلی حمله کرده که 
در این حملات یک سوم آنها را کشته، یک 
سوم را به شدت زخمی و یک سوم دیگر را 
نیز برای همیشه از میدان نبرد خارج کرده 
است. البته باید توجه کرد که خواسته 
نهایی نتانیاهو دقیقاً منطبق بر مبنای 
ایدئولوژیک صهیونیست ها است و مخالفت 
افراد و احزاب صرفاً به تاکتیک های موجود 

برمی گردد.
 

شرکای کاغذی
یادداشت نتانیاهو همچنین در بردارنده 
دیدگاه های دیگری متناقض با واقعیت ها 
نیز هست. او با نام بردن از امریکا و 
تروئیکای اروپایی بخوبی فهرست شرکای 
جنایتکار خود را اعلام و تلاش کرد 
»بسیاری از کشورها« را در طبقه جانبداری 
از خود بگنجاند. این در حالی است که 

طی هفته گذشته دولت های عربی و در 
رأس آن سعودی ها و اسپانیا و چندین 
کشور دیگر حاضر نشدند در راستای 
حمایت از اشغالگران در ائتلاف دریایی 

امریکا علیه یمن مشارکت کنند.
نتانیاهو در بند دیگری به طور تمسخرآمیزی 
از رعایت قوانین بین المللی توسط اسرائیل 
سخن به میان آورد. در حالی که تل آویو به 
طور عینی بعد از طوفان الاقصی اثبات کرد 
که با پشتوانه دولت ها و نهادهای غربی 
به هیچ قانونی پایبند نبوده و با نقض آنها، 
مسیر دستیابی به اهداف را هموار می کند. 
این رژیم در طول ۷۵ سال از عمرش نامش 
با جنایت دردناک چون صبرا و شتیلا، دیر 
یاسین، قانا و... گره خورده و همچنین 
سردمدار اشاعه تروریسم در منطقه بوده 
است. او در ادامه دیگر بار ادعای خود در 
مورد »سپر انسانی« حماس را مطرح کرد 
که معنای آن، محدود به  بازنمایی دوباره 
ادله غیرعقلانی و توجیه ناپذیر در حجم 
جنایات صهیونیست ها و توجیه ماشین 

کشتار آن است.
در این متن، آنچه که نتانیاهو برای غیر 
افراطی کردن مردم غزه بیان می کند 
همان هویت زدایی فلسطین از آرمان 
در  ریشه  که  است  آن  آزادی بخشی 
نابودی فیزیکی مردم فلسطین و اسکان 
دادن اسرائیلی های صهیونیست در این 
مناطق دارد. فرضیه ای که نشان از عدم 
شناخت جامعه فلسطین براساس سابقه 
حمایت های آنها از حماس و جنبش های 
آزادی بخش داشته و هزینه آن نیز دوباره به 
سیکل کشتار صهیونیست ها برمی گردد.
او در انتهای متن، تلاش کرد که با لحنی 
فریبنده صلح را با ارزش افزوده بازسازی 
غزه و اسکان مردم به تصویر بکشد. این 
خدعه با عزم نتانیاهو بر کوچ اجباری 
مردم غزه به خارج از سرزمین های اشغالی 
و تحمیل آوارگی و یا به معنایی دقیق تر 

مرگ تدریجی آنها در تضاد کامل است.

تحلیل

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

حمله امریکا به مقاومت عراقمتفکر مسیحی: صهیونیست ها، مسیحیان را هم می کشند

AFP

در حالی که ماشین کشتار صهیونیست ها، تمام مردم 
فلسطین اعم از غیر مسلمان و مسیحی را هدف قتل عام 
مرگبار خود قرار داده، مسیحیان و برخی اندیشمندان 
مسیحی در آستانه جشن سال نوی میلادی به انتقاد از 
جنایات صهیونیست ها و هم دردی با همه اقشار جامعه 

پرداختند. فلسطین 
به گزارش العالم، آنطونیوس حنانیا، کشیش و متفکر 
مسیحی در گفت و گو با برنامه صباح جدید این شبکه از 
محدود شدن جشن های کلیساهای مسیحی به مناسبت 

میلاد مسیح به برگزاری مراسم دعا و نیایش خبر داد.
آنطونیوس حنانیا تصریح کرد: »مسیح در شرایطی مشابه 
آنچه امروز در فلسطین اتفاق می افتد، به دنیا آمد. هنگام 
تولد مسیح، پادشاه هرودوس ترسید و در نتیجه کودکان 
بیت لحم را به قتل رساند و صدای گریه مادران همه جا 
بلند شد، درحالی که کشتن این کودکان به سبب ترس از 
تولد کودکی بود که فقط برای صلح و محبت آمده بود.«

وی بااشاره به کشتارهای اشغالگران اسرائیلی علیه کودکان 

غزه، تأکید کرد: »این کشتارها، ایام میلاد مسیح را در 
سال جاری به ایام میلاد مسیح و آنچه در آن زمان رخ 
داد، تشبیه می کند.« آنطونیوس حنانیا با تأکید بر اینکه 
آنچه امروز رخ می دهد، کشتار غزه است، خاطرنشان 
کرد: »خودداری کلیساها از جشن میلاد و بسنده کردن 
به نماز، در چهارچوب همبستگی با مردم فلسطین و همه 
مردم آزاده ای است که از هژمونی صهیونیستی- امریکایی 

رنج می برند.«

در حالی که همراهی امریکا با رژیم صهیونیستی در کشتار 
مردم غزه، پایگاه های واشنگتن در منطقه را با تهدید 
جدی روبه رو کرده، روز گذشته ارتش امریکا در پاسخی 
تلافی جویانه به مقاومت عراق به سه تأسیسات متعلق به 
گروه مقاومت کتائب حزب الله عراق و گروه های وابسته 

به آن حمله کرد.
به گزارش العالم، ارتش امریکا این حمله را که به شهادت 
و زخمی شدن شماری از نیروهای حشدالشعبی و غیر 
نظامیان منجر شده، پاسخ واشنگتن به سلسله حملات 
علیه پایگاه های امریکا از 1۷ اکتبر تاکنون عنوان کرد. 
موضوعی که دولت عراق با صدور بیانیه ای آن را به هر نام 
و بهانه ای غیرقابل قبول خواند و اعلام کرد: »این حمله که 
شهادت یکی از نیروهای مقاومت و مجروح شدن 18 نفر 
از جمله غیرنظامیان را در پی داشت، اقدامی خصمانه و 
غیرسازنده بود که در مسیر منافع مشترک برای ایجاد 

ثبات و امنیت نیست.«
 اما تنها چند ساعت پس از این رجزخوانی امریکایی پایگاه 

امریکا در الشدادی در شمال شرق سوریه هدف حمله 
قرار گرفت. گرچه هیچ گروهی مسئولیت این حمله را 
نپذیرفت اما منابع رسانه ای ردپای مقاومت عراق را بسیار 
پررنگ می دانند. در همین حال منابع خبری سوریه به 
نقل از ارتش این کشور، انهدام 8 پهپاد متعلق به رژیم 
صهیونیستی را تأیید کرده است. گفته می شود این 
پهپادها برای حمله به شهرک ها و مقرهای نظامی واقع 

در استان های حلب و ادلب ارسال شده بودند.


